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iPad:  
Udhëzime për prindërit 

 

Ҫfarë është  iPad? 

 iPad është një tablet i lëvizshëm që ju lejon të përdorni "Safar Internet Browser" për 
të hyrë për çdo gjë në internet. Pasi të lidhni iPad-in tuaj në internet, do të keni 
mundësi të filloni! Ekzistojnë modele të ndryshme të iPad dhe për të identifikuar 
versionin tuaj të iPad, ju lutemi vizitoni këtë Link(lidhje). 

 
 

 

Si të përdorni WiFi në një iPad 

 

Hapi 1 → Ndizni iPad duke shtypur "Power Button" në pjesën e sipërme të djathtë të 

iPad. Ju duhet të filloni në "Home Screen" ( Ekranin bazë). Prekni "Settings" . 
 

Hapi 2    Prekni WiFi  
 

Hapi 3 → Lokalizoni  WiFi e shtëpisë suaj 
 

Hapi 4 → Zgjidhni WiFi në shtëpi 
 

Hapi 5 → Vendosni passwordin e WiFi të shtëpisë tuaj. 
 

Hapi 6 → Prekni butonin" Home Button" për t'u kthyer në "Home screen" 

 

 
 

Shënim shtesë → Nëse keni gabim në lidhjen e internetit, ju lutemi sigurohuni që të zgjidhni rrjetin tuaj të 

internetit.   

Shënim shtesë - Nëse keni nevojë për ndihmë shtesë, vizitoni në internet Apple’s Website
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https://support.apple.com/guide/ipad/welcome/ipados
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Hyni në StudentNet 

 

 Hapi 1 → Prekni figurën SDP Login   
 

Hapi 2 → Shkruani username (ID e Studentit) 
 

Hapi 3 → Shkruan passwordin tuaj  të shkollës 
 

Hapi 4 → Klikoni "Login" 

 

 

 

Gjetja  e burimeve dhe Google Classroom në Infinite Campus 
Pasi të keni hyrë në faqe, zgjidhni "Message Center"  në anën e majtë të ekranit. Nga këtu, ju do të keni 
mundësi të hyni në "Student Launchpad",në aplikacione, tekste shkollore në internet dhe aplikacione G Suite si 
Drive, Docs, dhe Google Classroom, si dhe në programet e bazuara në shkollë(Lexia,iReady  etj). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënim shtesë - Nëse ju kërkohet të vendosni një passcode (kodkalim) në këtë iPad të  marrë hua nga Drejtoria 
Arsimore, ju lutemi shkruani vetëm "0000".  
 
Përdorimi i Aplikacioneve Shtesë në iPads

 
 

Ky iPad ka Aplikacione shtesë të instaluara në të. Për të përdorur ndonjë prej Aplikacioneve, thjesht prekni 

lehtë mbi to. Kur të keni mbaruar me një aplikacion, shtypni "Home button" dhe kthehuni në "Home screen". 
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